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RAQAMLI BANKLAR 
FAOLIYATINI TAHLIL QILISH 
(TINKOFFBANK MISOLIDA)
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TDIU 1-kurs tayanch doktoranti

Parpiyeva Ra’no Abdurasulovna
TDIU Raqamli iqtisodiyot va axborot texnologiyalari katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada raqamli banklarni tadqiq qilishga bo‘lgan ehtiyojdan kelib chiqqan holda O‘zbekistonda 
raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish omili sifatida o‘rganildi. Shuningdek, to‘laqonli raqamli platformada faoliyat olib boruvchi 
Rossiyaning Tinkoffbank raqamli banki faoliyati tahlil qilindi.

Kalit so‘zlar: AKT, bank, virtual bank, ekotizim, rentabellik.
Abstract: In this article, based on the need for research, digital banks were studied as a factor in the development of the 
digital economy in Uzbekistan. The activities of the digital bank Tinkoffbank of Russia, which operates on a full-fledged 
digital platform, were also analyzed.

Key words: ICT, banking, virtual banking, ecosystem, profitability.
Аннотация: В данной статье, исходя из необходимости исследования, были изучены цифровые банки как фактор 
развития цифровой экономики в Узбекистане. Также была проанализирована деятельность цифрового банка 
Тинькоффбанк России, который работает на полноценной цифровой платформе.

Ключевые слова: ИКТ, банковское дело, виртуальный банкинг, экосистема, рентабельность.

K I R I S H
Bank faoliyatiga axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etish va foydalanish bank xizmatlari 

ommabopligini oshirishga xizmat qiladi. “Juniper Research” tomonidan olib borilgan “Raqamli banking: banking 
– xizmat ko‘rsatish, bozor transformatsiyasi va 2021-2026-yillar uchun bashoratlar” infografik tadqiqot Nati-
jadariga ko‘ra, 2026-yilda jahon aholisining yarmi virtual banklardan foydalanar ekan1. Buni raqamlarda ifoda-
laydigan bo‘lsak, 2021-yilda virtual bank xizmatlaridan foydalanuvchilar soni 2.5 milliardni tashkil etgan bo‘lsa, 
2026-yilda bu ko‘rsatkich 4.2 milliarddan ortishi bashorat qilinmoqda. Pandemiya davri raqamli iqtisodiyot 
va uning ajralmas qismi bo‘lgan virtual banklarning jadal rivojlanishiga trigger bo‘ldi. Shuningdek, jahonning 
aksariyat mamlakatlarida bank xizmatlari va bank hisobvaraqlarini bankka tashrif buyurmasdan masofadan 
samarali boshqarish bugungi kunning eng muhim vazifalaridan biri bo‘lmoqda. 

Jahon amaliyotiga ko‘ra, virtual bank xizmatlari orqali bank tizimidagi muammoli holatlar uchun moliyaviy 
yechimlar ishlab chiqilmoqda. Xususan, jahon bank tizimi mobil texnologiyalar, raqamli banklar, biometrik 
texnologiyalar, blokcheyn texnologiyasi va sun’iy intellekt kabi zamonaviy texnologiyalar bilan birgalikda rivo-
jlanmoqda. Natijada, mobil’ texnologiyalar yordamida bank va mijozlar jismoniy aloqasiz, bank binosiga bor-
masdan pul mablag‘larini boshqarishi, virtual bank xizmatlarining keskin tarzda rivojlanishi natijasida filial va 
shoxobchalar ochmasdan faoliyat ko‘rsatuvchi raqamli banklarning ko‘payishi, xavfsizlik darajasi kuchaytirilgan 
biometrik texnologiyalarning rivojlanishi, shaffofligi kuchli bo‘lgan blokcheyn texnologiyasining ommalash-
ishi va sun’iy intellekt yordamida ma’lumotlarni avtomatik tahlil qilish bank operatsiyalarini amalga oshirishda 
vaqtni tejab samaradorlikni oshirishga erishiladi. Banklarning bunday intensiv yo‘l bilan rivojlantirish, an’anaviy 
banklarni raqamli transformatsiya qilish, innovatsion va texnologik jihatdan rivojlantirish borasida kompleks 
ilmiy-amaliy tadqiqotlar olib borishni taqozo etmoqda. 

1 https://www.juniperresearch.com/press/over-half-global-population-digital-banking 
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Tijorat banklarida bank xizmatlari, bank xizmatlari bozorida marketing, moliyaviy xizmatlar turlari, uyali 
aloqa xizmatlari, internet tizimi, axborot tizimlari va texnologiyalariborasidagi mavjud muammolarning ayrim 
jihatlari va yechimlari o‘zbekistonlik iqtisodchi olimlar B. Yu. Xodiyev, A. Sh. Bekmurodov, Sh. Z. Abdulla-
yeva, D. A. Rahmonov, I. R. To‘ymuxamedov, Z. A. Umarov, G. Xusainov, X. U. Raximova, O. A. Ortiqov,  
O. F. Aliqoriyev, M. M, Abduraxmonova, F. S. Agzamov, N. G‘. Karimov, B. K. Mirzamaydinov, Z. Ya. Raxmanov, 
G. A. Bekmurodovalarning ilmiy ishlarida o‘z ifodasini topgan. 

Yuqorida keltirilgan ilmiy tadqiqotlarda bayon etilgan masalalar ancha teran va mazmunli bo‘lsa-da, 
zamon o‘zgarishi va shiddatli raqamli transformatsiya, shuningdek, mahalliy banklarning xorijiy bank filiallari 
bilan sog‘lom rafobatlasha olishiga erishish, virtual bank faoliyatini raqamli iqtisodiyotning asosiy negizi sifatida 
yanada takomillashtirish maqsadida doimiy izlanish va tadqiqot olib borish zaruratini ko‘ndalang qo‘yadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A D A R
Tinkoff – moliyaviy va turmush tarzi xizmatlariga asoslangan onlayn ekotizim bo‘lib, uning mijozlari butun 

Rossiya bo‘ylab 30 million kishini tashkil qiladi. Bank moliyaviy va turmush tarzi xizmatlarini ko‘rsatadigan Tin-
koff ekotizimini rivojlantirmoqda. Klassik bank mahsulotlaridan tashqari, unga investitsiyalar, sayohat, biznes 
xizmatlari, sug‘urta, uyali aloqa operatori, ko‘ngilochar va ta’lim sohasiga oid xizmatlar kiradi.

Bank 2006-yilda tadbirkor Oleg Tinkov tomonidan tashkil etilgan. Bankning bosh kompaniyasi TCS Group 
Holding PLC London Fond birjasi va Moskva Fond birjasida sotiladi. 2021-yilning 1-choragi uchun UFRS 
bo‘yicha TCS Group Holding PLC sof foydasi 16,1 milliard rublni tashkil etdi, kapitalning rentabelligi – 46,1%. 
Tinkoff Bank Rossiya kredit kartalari bozorida 14,6% bozor ulushi bilan ikkinchi yirik portfel o‘yinchisidir. Bank 
“Markaziy va Sharqiy Yevropadagi eng innovatsion raqamli bank” (Global Finance, 2021)”, dunyodagi eng 
yaxshi onlayn chakana bank” (Global Finance, 2018, 2020), “Rossiyadagi eng yaxshi onlayn bank (The Banker, 
2020)”, eng yaxshi Markaziy va Sharqiy Yevropadagi raqamli Bank” (Euromoney Awards for Excellence, 2021) 
kabi nominatsiyalarda e’tirof etilgan.

Tinkoff – bu jismoniy shaxslar va korxonalar uchun moliyaviy xizmatlarning to‘liq spektrini birlashtirgan 
onlayn moliyaviy ekotizim. Tinkoff bank turmush tarzi xizmatlarini rivojlantirishga alohida e’tibor beradi: ekotizim 
mijozlarga shaxsiy xarajatlarni tahlil qilish va rejalashtirish, jamg‘armalarni investitsiya qilish, sodiqlik dastur-
lari bo‘yicha bonuslar olish, sayohatlarni buyurtma berish, kino chiptalarini sotib olish, restoranlarda stollarni 
buyurtma qilish va boshqa ko‘plab imkoniyatlarni beradi.

Tinkoffning filiallari yo‘q, barcha Tinkoff xizmatlari mobil ilovalar va tinkoff.ru veb-sayti orqali amalga 
oshiriladi. Tinkoff tarmog‘i xizmatlarni mamlakatning istalgan mintaqasidagi mijozlarga eng qisqa vaqt ichida, 
onlayn kanallarda va aloqa markazida yetkazib berishga imkon beradi, mijozlar barcha kerakli maslahatlar 
va xizmatlarni 24/7 oladi. Tinkoff AI bank strategiyasini amalga oshiradi va sun’iy intellekt hamda mashinani 
o‘rganish texnologiyalaridan faol foydalanadi. Misol uchun, Oleg nomli ovozli yordamchi suhbat xonalarida 
mijozlarga xizmat ko‘rsatish so‘rovlarining 40% dan ortig‘ini bank xodimlari ishtirokisiz qayta ishlaydi va aloqa 
markazida mijozlarning savollarini o‘rtacha 40 soniya ichida hal qiladi.

Tinkoffning barcha mahsulotlari va ichki IT tizimlarining aksariyati kompaniyaning o‘zi tomonidan ishlab 
chiqilgan. Shtab xodimlarining 70 foizini IT mutaxassislari tashkil etadi.

Ekotizimning yadrosi 2006-yilda tashkil etilgan Tinkoff Bank bo‘lib, dunyodagi eng yirik mustaqil onlayn 
banklardan biridir. Tinkoff faol mijozlar soni bo‘yicha mamlakatdagi uchinchi yirik bankka aylandi va Rossiya 
banki tomonidan 13 ta tizimli muhim kredit tashkilotlari ro‘yxatiga kiritilgan.

TCS Group Holding PLC – bu IT kompaniyasi, Tinkoff Bank, Tinkoff Mobile virtual uyali aloqa operatori, 
Tinkoff Insurance, Tinkoff Capital boshqaruv kompaniyasi, Rossiyaning yirik shaharlaridagi rivojlanish marka-
zlari tarmog‘i – “Tinkoff Development Center”, Tinkoff Investments, biznes uchun xizmatlar – Tinkoff Business, 
onlayn sayyohlik agentligi – Tinkoff Travel, shuningdek, “Tinkoff Education” – notijorat tashkilotlarini o‘z ichiga 
oladi. Guruh mijozlarga moliyaviy va turmush tarzi xizmatlarini ko‘rsatadigan Tinkoff ekotizimini rivojlantirmoqda.

Shunisi e’tiborliki, Tinkoff to‘lov platformasi 2021-yil fevral oyida ishga tushirildi va Tinkoff ekotizimining 
mavjud to‘lov texnologiyalari va yangi yechimlar, shu jumladan, Rossiya onlayn to‘lovlar bozorining yetakchila- 
ridan biri bo‘lgan bulutli to‘lovlar xizmatlarini birlashtirdi. Har qanday kompaniya Tinkoffda joriy hisob raqamiga 
ega bo‘lishidan qat’i nazar, Tinkoff kassa registrining yechimlaridan foydalanishi mumkin.

Rossiyada onlayn-banking rivojlanishining butun tarixi birinchi navbatda Tinkoff Bank bilan bog‘liq bo‘lgan 
yagona to‘laqonli onlayn-bankdir desak mubolag‘a bo‘lmaydi. Bank qanchalik ahamiyatli ekanligini va nima 
uchun ko‘plab klassik banklar Tinkoff yondashuvini qarzga olishlari va uni o‘z konsepsiyalariga moslashtirish-
larini to‘liq tushunish uchun biz nafaqat biznes yuritishning o‘ziga xos xususiyatlarini, balki bankning so‘nggi 
yillarda erishgan moliyaviy ko‘rsatkichlarini ham o‘rganishimiz kerak. Bank muvaffaqiyati qanday shakllangan-
ligini to‘liq tushunish uchun uning rivojlanishidagi asosiy bosqichlarni ajratib ko‘rsatish kerak:

● 2006-yil – Himmashbank sotib olindi va uning nomi Tinkoff Credit Systems deb o‘zgartirildi;
● 2007-yil – Goldman Sachs xalqaro investitsiya bankining 10% ulushi sotib olindi;
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● 2008-yil – TKS internet-banki ishga tushirildi;
● 2009-yil – depozitlarni qabul qilish, debet kartalarini chiqarish va yo‘llanma dasturi ishga tushirildi;
● 2011-yil – Asosiy operatsion tizimlar (IOS, Android) uchun mobil bank joriy etildi;
● 2013-yil – London fond birjasida IPO – birinchi bor ommaviy qimmatli qog‘ozlari chiqarildi va bankning 

bahosi 3,2 mlrd deb baholandi.

1-rasm: Tinkoff ekosistemasi tarkibidagi korxonalar

Boshida Tinkoff Bank ham o‘z bankomatlariga ega emas edi, bu ham potensial mijozlarga barcha shub-
halarni yo‘q qilishga imkon bermadi. Ko‘pchilik bank mavjudligiga ishonmadi, shuningdek, filiallari va bankomat-
lari bo‘lmagan bankka ishonishdan qo‘rqishdi. Shuni ta’kidlash kerakki, bunday qadam juda xavfli edi. Bankning 
asosiy mahsuloti kredit kartalari bo‘lib, jarima va komissiyani to‘lamaslik uchun qarzni o‘z vaqtida yopish kerak 
edi, ofis va bankomatlarning yo‘qligi mijozlarning ishonch darajasini oshirmadi. Shu sababli, Tinkoff Bank taniqli 
banklar yoki pul o‘tkazmalari tizimi bilan hamkorlikka kirishishi kerak edi, shuning uchun Svyaznoy, QIWI va 
Euroset bilan hamkorlikni yo‘lga qo‘ydi, shuningdek, boshqa bank kartasidan maxsus dastur yoki qo‘shimcha 
ilovalar va saytlar orqali komissiyasiz to‘g‘ridan-to‘g‘ri pul o‘tkazish imkoniyatini yaratdi. Bunday mashhur ham-
korlar tufayli bank muvaffaqiyat qozona boshladi. Shuni ta’kidlash kerakki, uchinchi tomon bankomatlari yor-
damida bir vaqtning o‘zida 3000 rubldan komissiyasiz kartalardan pul mablag‘larini olish mumkin edi. Bundan 
tashqari, Tinkoff Bank rahbarlari o‘zlarining bankomatlariga qarshi emasliklarini, lekin ular maqbul narxga ega 
bo‘lishi kerak, shuningdek, bankning funksionallik talablariga javob berishi kerak ekanligini bir necha bor ta’kid-
ladilar. Bunday lahza 2017-yilning o‘rtalarida, birinchi aqlli bankomat o‘rnatilganda sodir bo‘ldi. Ushbu uskuna 
yordamida rubl, yevro va dollarni katta miqdorda yechib olish, shuningdek, kartani ushbu valyutalarda to‘ldirish 
mumkin edi. Barcha bankomatlar NFC datchiklari bilan jihozlangan bo‘lib, bu telefondagi ilova orqali yoki od- 
diygina kartaga tegish orqali kartani o‘qish imkonini berdi. Shuningdek, QR kodni o‘qish moslamasi mavjudligi 
sababli bank qiziqarli ishlanmani – QR kod yordamida mablag‘larni yechib olishni joriy qildi. Bu funksiya Tinkoff 
Bank bankomatlari orqali ma’lum naqd pul miqdorini yechib olish imkonini beradi va bu kod do‘stingizga yubo-
rilishi mumkin, shunda u o‘zi pul yechib olishi mumkin.

Tinkoff Bank Rossiya banklari orasida birinchi bo‘lib NFC-dan foydalangan holda to‘lovni yo‘lga qo‘ydi va 
bu qo‘shimcha va uchinchi tomon ilovalari (Samsung Pay, Google Pay va Apple Pay) orqali emas, balki tele-
fonda bank ilovasidan foydalangan holda sodir bo‘ldi. Raqobatchilar tomonidan shunga o‘xshash yechim ishga 
tushirilganda, Tinkoff mijozlari allaqachon ushbu yechimdan kuchli va asosiy foydalanishayotgan edi.
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Bu yana bir bor bankning bir joyda turmasligini va mijozlarga haqiqatan ham zarur bo‘lgan narsalarni 
doimiy ravishda ishlab chiqish va amalga oshirishga harakat qilishini yana bir bor ta’kidlaydi. 2019-yilda Tin-
koffning barcha ilovalar bo‘yicha jamlangan ko‘rsatkichlari 1,8 va 5,6 million foydalanuvchini, 10,3 million faol 
mijozlarga ega bo‘lgan bo‘lsa, 2018-yilda bu ko‘rsatkichlar mos ravishda 1,3 va 3,7 millionni tashkil etdi. Ya’ni 
foydalanuvchilarning 17,5% har kuni kamida bir marta, oyiga 50% dan ko‘prog‘i ilovaga tashrif buyurishi ma’lum 
bo‘ldi, bu juda yuqori, chunki bu sug‘urta kompaniyasining mijozlari, investitsiya arizasi, kichik va o‘rta -katta 
korxonalar, buxgalteriya hisobi va boshqa faoliyatlarni o‘z ichiga oladi. 

2019-yilda bank Global Finance tomonidan nafaqat chakana bank sifatida, balki axborot xavfsizligi va 
firibgarlikka qarshi kurash sohasida ham dunyoning eng yaxshi onlayn-banki deb topildi. Bu ofissiz zamonaviy 
banklar, birinchi navbatda, mijozlar mablag‘larining xavfsizligi haqida qayg‘uradi, degan tezisni yana bir bor 
tasdiqlaydi.

2-rasm: Tinkoffbankning 2016-2019 – yillardagi foydasi, milliard rublda

2-rasmdan ko‘rinib turibdiki, so‘nggi 4 yil davomida bank barqaror daromadli faoliyatni namoyish etmoqda, 
maksimal natija 2019-yilda ko‘rsatilgan va taxminan 30 milliard rublni tashkil etgan, bu Rossiya Federatsi-
yasining barcha banklari orasida o‘ninchi ko‘rsatkichdir. Agar aktivlarning rentabellik darajasiga murojaat qil-
adigan bo‘lsak, bu ko‘rsatkich 5,63% ni tashkil etadi, bu TOP-20 banklari bilan taqqoslaganda eng yaxshisidir. 
Bu bankning aylanma aktivlardan samarali foydalanayotganligini tasdiqlaydi, bu esa aktivlarni shakllantirish-
ning muvaffaqiyatli siyosatidan dalolat beradi, garchi bankda ko‘p miqdorda yuqori likvidli mablag‘lar mavjud 
bo‘lsa-da, ular ko‘pincha minimal foyda keltiradi.

2020-yil may oyida bank mijozlarga shartnoma tuzmasdan va bank vakili bilan uchrashmasdan virtual 
karta chiqarish imkoniyatini berdi. Bu mijozlarga ikkita variantni taqdim etish imkonini beradi:

1. Chiqarilgan kartani olishdan oldin uni Google Pay, Samsung Pay va Apple Pay ga qo‘shish orqali foy-
dalaning.

2. Shartnomasiz virtual kartani chiqarish.
Aynan bu vaqtda raqobatchilar orasida bunday yechim bo‘lmaganligi sababli bu yangilik bankning pan-

demiya va boshqa cheklovlar ta’sirida yuzaga kelgan qiyin hayotiy vaziyatlarga qanchalik tez moslasha olishini 
yana bir bor ko‘rsatadi. 

X U L O S A
Yuqoridagilarning barchasini sarhisob qilsak, 100 foiz ishonch bilan aytishimiz mumkinki, bugungi kunda 

bank kredit kartalari va mobil ilovalar segmentida so‘zsiz yetakchi hisoblanadi. Yirik davlat va kichik xususiy 
banklarning ko‘plab mijozlari, agar hammasi bo‘lmasa ham, ko‘p muammolarni masofadan hal qilish imkoni-
yatiga ega. Ilovaning ishlab chiqilishi tufayli bugungi kunda mijoz kartani olish, hisobni bloklash, pul mablag‘la-
rini o‘tkazish va xizmatlar uchun to‘lovni amalga oshirish uchun filialga borishi shart emas. Smartfondan mijoz 
va bank o‘rtasidagi bog‘lovchi sifatida foydalanish qulayligi allaqachon ko‘plab banklar tomonidan tasdiqlangan. 
Tinkoff Bank ofissiz rivojlanish orqali bo‘sh mablag‘larni o‘zida mavjud bo‘lmagan filiallar va ofislarning hudud-
larini saqlashga emas, balki mijozlar uchun yangi hududlar va mahsulotlarni ishlab chiqishga investitsiya qili- 
shi mumkin. Bankning joriy foydasi va rivojlanish sur’atlarini hisobga olgan holda, bank muvaffaqiyatining 
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kaliti aynan mijozga alohida yondashuvda va uning moliya instituti bilan o‘zaro aloqada bo‘lish tajribasida, deb 
taxmin qilish mumkin. 
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№566955 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.
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